Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  _____07.12.2022______                                                                     №______827_________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

О сносе самовольных некапитальных построек на территории

Волоколамского городского округа
Московской области

 В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением
главы Волоколамского городского округа от 09.09.2022 № 592 «Об утверждении Порядка
выявления и сноса самовольных построек, самовольно установленных некапитальных
строений, сооружений на территории Волоколамского городского округа Московской
области», Уставом Волоколамского городского округа, на основании протокола от
21.11.2022 № 1 заседания Межведомственной комиссии администрации
Волоколамского городского округа по организации работы по выявлению и сносу
самовольных построек, демонтажу (перемещению) объектов, не являющихся объектами
капитального строительства, созданных (возведенных) в Волоколамском городском
округе Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать работы, направленные на снос самовольных некапитальных

построек:
1.1. Пункт общественного питания  (согласно Яндекс.Картам «Донер ош»),

напротив в 30 м объект ул. Холмогорка, д. 1А, г. Волоколамск, по координатам 56.051647,

35.941678;

1.2. Сараи, в том числе аварийные, по координатам 56.019924, 35.930681,

56.019750, 35.930731, 56.020014, 35.931023;

1.3. Металлические гаражи (ракушки) по координатам 55.990355, 35.930579;

обл. Московская, р-н Волоколамский, г. Волоколамск, ул. Энтузиастов, дом 14;

1.4. Металлическая бытовка, расположенная вблизи ОГИБДД, по

координатам 56.053646, 35.939121;

1.5. Киоск, по координатам 56.171823, 36.130526, вблизи земельного участка

с кадастровым номером 50:07:0010502:688;

1.6. Деревянный гараж, вблизи д. 51, ул. Ленина, г. Волоколамск, по

координатам 56.055178, 35.935462;

1.7. 7 некапитальных построек вблизи р. Каменка, по координатам 55.9176,

36.04941;

1.8. Пункт шиномонтажа, вблизи земельного участка с кадастровым номером

50:07:0040419:914, по координатам 56.031762, 35.989871;

1.9. Сараи, вблизи д. 12, микрорайон, с. Осташево, по координатам 55.8643,

35.872;

1.10. Металлические столбы, расположенные в д. Новопавловское,

координаты  55.943652, 36.171836;

1.11. Заброшенные, аварийные сараи вдоль частных жилых домов от ул.

Тихая, д. 9А до д. 1А, 2-й Тихий проезд, координаты  56.054344, 35.930589.

2. Установить срок для добровольного сноса самовольной постройки:                 100
(сто) календарных дней с момента опубликования настоящего постановления в
печатном издании «Волоколамский край»;

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Волоколамский
край», на официальном интернет-сайте администрации Волоколамского городского
округа;

4. Для выполнения работ по сносу, демонтажу и перемещению самовольных
некапитальных построек, строений, сооружений уполномоченной организацией
определить Муниципальное бюджетное учреждение «Центр Развития «Городское
Хозяйство», ИНН 5004028408;

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Волоколамского
городского округа                        М.И. Сылка